OFÍCIO EXTERNO Nº 1236/2024 | PROCESSO Nº 37386/2024

Araucária, 21 de março de 2024.

Ao Senhor

BEN HUR CUSTÓDIO DE OLIVEIRA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal de Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta ao requerimento nº 22/2024 PA 37386/24

Senhor Presidente,

Em resposta ao requerimento nº 22/2024 de iniciativa do vereador Ricardo Teixeira, no

qual solicitou, para que venha prolongar o horário para realização de exames de imagens no

Hospital HMA, a Secretaria Municipal de Saude - SMSA, discorreu acerca do relatório anexo

Por oportuno, a Secretaria Municipal de Governo - SMGO agradece a iniciativa do

presente Ofício.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

VANDERLEI FRANCISCO DE OLIVEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

 Araucária, 18 de março de 2024.

Ofício Nº 475/VivaRio/2024

CÂMERA DE VEREADORES DE ARAUCÁRIA

Ref: Requerimento nº 22/2024.

Exmo. Sr.

  O Hospital Municipal de Araucária vem, respeitosamente, por meio deste em virtude do

requerimento nº 22/2024 informar o que segue:

Radiografia: Realizado 24h para urgencia e emergencia. De forma eletiva pela central de

regulação do municipio das 07:00 as 19:40 com intervalo de agendamento de 10 em 10

minutos, de segunda a sabádo.

Ultrasonografia: Atendimentos eletivos  são realizados de segunda à sexta nos seguintes

período: segunda-feira nos período da manhã 08h00 as 11h00 e a tarde 14h00 as 16h30,

Terça-feira no período da manhã 08h00 as 11h00, Quarta-feira no período da manhã 08h00

as 11h00, Quinta-feira no período da manhã 08h00 as 11h00, Sexta-feira nos períodos da

manhã 08h00 as 11h00 e a tarde 14h00 as 16h30, e aos sábados se houver urgência e

emergência os médicos são acionados.

Tomografia: Atendimentos realizados 24h  urgencia e emergencia.

Visto que não temos a informação de qual exame se refere o mencionado oficio,

permanecemos respeitosamente à disposição para quaisquer requisições e esclarecimentos

adicionais.

                          Cordialmente

                   Fernanda Rodrigues
                                                                Diretora Geral

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591101-175353-DVYVLGFGDTS-5 - Emitido por: CAROLINI MENDES ROMANO DE OLIVEIRA 03/04/2024 10:32:24 -03:00

Processo Nº 50783 / 2024 - [Tramitando]
Código Verificador: KE913LS7
Requerente: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Detalhes: Requerimento nº 22/2024
Assunto: DOCUMENTOS LEGISLATIVOS
Subassunto: OFÍCIO EXTERNO
Procurador: AMANDA VERHAGEM DE MOURA
Previsão: 21/03/2024

Anexos
Descrição Usuário Data
OFÍCIO_1236_2024 (1).pdf AMANDA VERHAGEM DE MOURA 21/03/2024
Ofício n 475_VivaRio_2024 - Horário de realização dos exames.pdf AMANDA VERHAGEM DE MOURA 21/03/2024
Comprovante de Abertura do Processo - 1121523.pdf AMANDA VERHAGEM DE MOURA 21/03/2024

Histórico
Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO

Setor Origem: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS Setor Destino: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Saída: 21/03/2024 13:27 Entrada: 03/04/2024 10:30

Movimentado por: AMANDA VERHAGEM DE MOURA Recebido por: CAROLINI MENDES ROMANO DE
OLIVEIRA

Observação: Requerimento nº 22/2024

Setor: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS

Abertura: 21/03/2024 13:27 Entrada: 21/03/2024 13:27:08

Usuário: AMANDA VERHAGEM DE MOURA Recebido por: AMANDA VERHAGEM DE MOURA

Observação: Requerimento nº 22/2024

Setor: CMA - GABINETE RICARDO TEIXEIRA

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Setor Destino: CMA - GABINETE RICARDO TEIXEIRA

Saída: 03/04/2024 10:31 Entrada:

Movimentado por: CAROLINI MENDES ROMANO DE
OLIVEIRA

Recebido por:

Observação: ENCAMINHO RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 22/2024